Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer

1
12-07-2024

F.16/24/240

Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000352864:F001

Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

| Miin stad B.v.

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Mijn Stad B.V.,
statutair en feitelijk gevestigd te Almere aan de Buster Keatonstraat 5 (1325
CJ) en ingeschreven in het handelsregister van de Kamer van Koophandel
onder nummer 86007572 (hierna te noemen: "gefailleerde").

Activiteiten onderneming

Gefailleerde exploiteert een onderneming die zich toelegt op het reinigen van
afvalcontainers van particuliere huishoudens.

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

I Er zijn nog geen financiéle gegevens bekend.

11-06-2024

mr. C.J. Hofman
mr A.M. in 't Veld

12-07-2024
1

12-07-2024
1

12-07-2024
1

12-07-2024

1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=eba46860-a028-ef11-a890-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=9656403d-4319-ef11-a88f-00505680970d

Gemiddeld aantal personeelsleden

Toelichting

Voor zover bekend, heeft gefailleerde geen personeelsleden in dienst.

Boedelsaldo

Verslagperiode

van
11-6-2024
t/m

11-7-2024

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 11 uur 54 min

totaal 11 uur 54 min

Toelichting bestede uren

(De bestuurder van) gefailleerde kan zich niet vinden in het
faillissementsvonnis en heeft binnen de wettelijke termijn verzet ingesteld.
Gelet hierop heeft de curator een terughoudende opstelling aangenomen. De
verrichte werkzaamheden zien uitsluitend op dit ingestelde verzet.

12-07-2024

1

12-07-2024

1

12-07-2024

1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Gefailleerde is opgericht op 30 maart 2022 en per 4 april 2022 ingeschreven 12-07-2024
in het handelsregister van de Kamer van Koophandel. Enig aandeelhouder en 1
bestuurder van gefailleerde betreft de besloten vennootschap met beperkte

aansprakelijkheid LEMA B.V., van welk entiteit dhr. S. Kafaei enig

aandeelhouder en bestuurder is. Dhr. Kafaei kwalificeert aldus als middellijk

bestuurder van gefailleerde.

1.2 Lopende procedures

I Gefailleerde heeft verzet ingesteld tegen het failissementsvonnis. 12-07-2024

mE1

1.3 Verzekeringen

I Voor zover bekend had gefailleerde geen verzekeringen afgesloten. 12-07-2024
1
1.4 Huur
I Vooralsnog niet gebleken van huur. 12-07-2024
1

1.5 Oorzaak faillissement

De dag na faillietverklaring heeft de curator een intakegesprek gevoerd met 12-07-2024
de bestuurder van gefailleerde. Over de achtergronden van het faillissement 1
werd de curator als volgt geinformeerd.

Gefailleerde had tot medio 2023 één personeelslid in dienst. Als werkgever
diende gefailleerde premies af te dragen aan de stichting
bedrijfstakpensioenfonds en stichting raad voor arbeidsverhoudingen. Nadat
het personeelslid medio 2023 uit dienst trad, heeft de bestuurder de
voornoemde stichtingen hierover geinformeerd zodat geen premies meer in
rekening werden gebracht. Deze wijziging zou door de stichtingen niet
(goed) zijn doorgevoerd, waardoor alsnog premies in rekening werden
gebracht terwijl gefailleerde geen personeel meer in dienst had. Gefailleerde
weigerde deze premies te betalen. Uiteindelijk zijn de stichtingen
overgegaan tot het indienen van een failissementsaanvrage vanwege
onbetaald gelaten premies. De bestuurder zou niet op de hoogte zijn
geweest van de geplande faillissementszitting, waarna gefailleerde in staat
van faillissement is verklaard zonder te zijn gehoord.

Gelet op de terughoudende opstelling van de curator, is het onderzoek naar
de oorzaken van het failissement nog niet aangevangen.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Toelichting

Gefailleerde had, voor zover bekend, op datum faillietverklaring geen
personeel in dienst.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Toelichting

Volgens de middellijk bestuurder heeft het enige personeelslid medio 2023
het dienstverband opgezegd.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

I Vooralsnog geen werkzaamheden voor de curator.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

I Gefailleerde bezit geen onroerende zaken.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

I Geen werkzaamheden voor de curator.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

I Vooralsnog is niet gebleken dat gefailleerde bedrijfsmiddelen bezit.

12-07-2024

1

12-07-2024

1

12-07-2024

1

12-07-2024
1

12-07-2024
1

12-07-2024

1



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Vooralsnog niet van toepassing: gefailleerde bezit voor zover bekend geen

activa.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Vooralsnog geen werkzaamheden voor de curator.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Vooralsnog is niet gebleken dat gefailleerde voorraden bezit of over
onderhanden werk beschikt.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Vooralsnog geen werkzaamheden.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Vooralsnog is niet gebleken dat gefailleerde over andere activa beschikt.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Vooralsnog geen werkzaamheden voor de curator.

12-07-2024

1

12-07-2024
1

12-07-2024

1

12-07-2024

1

12-07-2024

1

12-07-2024

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Vooralsnog is niet gebleken dat gefailleerde over een debiteurenportefeuille
beschikt.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

I Vooralsnog geen werkzaamheden voor de curator.

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Vooralsnog hebben geen banken een vordering ingediend. Op de
bankrekeningen die gefailleerde aanhield waren (beperkte) creditsaldi
aanwezig. Vanwege het ingestelde verzet is nog niet verzocht deze
creditsaldi af te dragen aan de boedel.

5.2 Leasecontracten

I Vooralsnog is niet gebleken dat gefailleerde leasecontracten had afgesloten.

5.3 Beschrijving zekerheden

I Vooralsnog is niet gebleken van zekerheden.

5.4 Separatistenpositie

I Vooralsnog hebben geen partijen te gelden als separatist.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

I Niet van toepassing.

12-07-2024

1

12-07-2024

1

12-07-2024
1

12-07-2024

1

12-07-2024
1

12-07-2024
1

12-07-2024
1



5.6 Retentierechten

Niet van toepassing. 12-07-2024

1

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing. 12-07-2024
1

5.8 Boedelbijdragen

12-07-2024
Toelichtin
g 1
Niet van toepassing.
5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden
Vooralsnog geen werkzaamheden voor de curator. 12-07-2024
1
. Voortzetten / doorstart onderneming
Voortzetten onderneming
6.1 Exploitatie / zekerheden
Niet van toepassing. 12-07-2024
1
6.2 Financiéle verslaglegging
Niet van toepassing. 12-07-2024
1
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
Geen werkzaamheden voor de curator. 12-07-2024
1
Doorstarten onderneming
6.4 Beschrijving
Niet van toepassing. 12-07-2024

1



6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting

Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Geen werkzaamheden voor de curator.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator ontving nog geen boekhouding.

7.2 Depot jaarrekeningen

Volgens uittreksels uit de Kamer van Koophandel zijn er geen jaarrekeningen
gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Indien het verzet ongegrond wordt verklaard, onderzoekt de curator of aan
de stortingsverplichting is voldaan.

12-07-2024

1

12-07-2024
1

12-07-2024

1

12-07-2024

1

12-07-2024

1

12-07-2024

1

12-07-2024

1

12-07-2024

1



7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

De rechtmatigheidsonderzoeken zijn nog niet aangevangen vanwege het
ingestelde verzet.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek
Toelichting

De rechtmatigheidsonderzoeken zijn nog niet aangevangen vanwege het
ingestelde verzet.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De rechtmatigheidsonderzoeken zijn nog niet aangevangen vanwege het
ingestelde verzet.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De rechtmatigheidsonderzoeken zijn nog niet aangevangen vanwege het
ingestelde verzet. Indien het verzet ongegrond wordt verklaard, voert de
curator de reguliere rechtmatigheidsonderzoeken uit.

12-07-2024

1

12-07-2024
1

12-07-2024

1

12-07-2024

1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

I €0,00

8.2 Pref. vord. van de fiscus

I €90.417,00

8.3 Pref. vord. UWV
8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

I € 1.848,00

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

I Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Vooralsnog verricht de curator geen werkzaamheden ter zake dit hoofdstuk
vanwege het ingestelde verzet.

12-07-2024

1

12-07-2024

1

12-07-2024

1

12-07-2024

1

12-07-2024
1

12-07-2024
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Gefailleerde heeft verzet ingesteld tegen het uitgesproken faillissement. 12-07-2024

1

9.2 Aard procedures

I Gefailleerde heeft verzet ingesteld tegen het uitgesproken faillissement. 12-07-2024

1

9.3 Stand procedures

De curatoris in afwachting van bepaling van de datum waarop het verzet 12-07-2024
wordt behandeld. 1

9.4 Werkzaamheden procedures

De werkzaamheden zijn afhankelijk van de ontwikkelingen rondom het 12-07-2024
verzet. 1
10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Het plan van aanpak is afhankelijk van de uitkomsten van het ingestelde 12-07-2024
verzet. 1

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Nog niet bekend. 12-07-2024
1

10.3 Indiening volgend verslag

I 11-10-2024 12-07-2024
1

10.4 Werkzaamheden overig

| zie paragraario0.1. 12-07-2024
1



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


